

Kilpirauhasmetastaasien gammakuvaus (koko keho)

Tutkimuksen tarkoitus on radiojodihoidon tehon arvioiminen, kilpirauhasassyövän levinneisyyden tutkiminen tai radiojodia keräävien paikallisesti uusiutuvien syöpäpösesäkkeiden imusolmuke- tai etäpösesäkkeiden löytäminen.

Tutkimukseen kuuluu 2 erillistä käyntiä isotooppiyksikössä. Saat ensimmäisellä käynnillä tutkimusaineen. Varaa siihen aikaa 15 minuuttia.

Sinulle tehdään kuvaus toisella käynnillä. Varaa aikaa käyntiin 1 tunti.

Jos olet raskaana tai epäilet olevasi raskaana, soita tämän ohjeen lopussa olevaan numeroon. Tutkimusta ei tehdä raskaana oleville naisille tai imetyksen aikana.

Tutkimukseen valmistautuminen

Vältä kaksi viikkoa ennen tutkimusta jodia sisältäviä valmisteita ja ruoka-aineita, esimerkiksi sushia, merikalaa, runsasta maitotuotteiden (yli 5 dl/vrk), kananmunien ja jodipitoisen suolan käyttöä, merilevä- ja monivitamiinivalmisteita, yskänlääkettä sekä antiseptisiä aineita (esim. Betadine).

Älä syö tai juo 2 tuntiin ennen ensimmäistä käyntiä äläkä 2 tuntiin käynnin jälkeen.

Toisella käynnillä saat syödä ja juoda normaalisti.

Saat ohjeet lääkityksestä hoitavalta lääkäriltäsi.

Voimaantulopäivä: 14.6.2023

Kieliversiot: suomi, svenska, English

Tutkimus: JN5PN Kilpirauhasmetastaasien gammakuvaus (koko keho)

Tunniste: 4711

Jos sinulle tehdään tutkimus Thyrogen-stimulaatioissa, ota kilpirauhaslääkkeesi normaalisti. Thyrogen-stimulaatio annetaan tutkimusta edeltävien 2 vuorokauden aikana. Naisille tehdään ennen Thyrogen -stimulaatiota raskaustesti.

Kerro ennen tutkimusaineen antoa, jos olet käynyt varjoaineella tehtävissä röntgentutkimuksissa viimeisen 3 kuukauden aikana.

Jodiallergia ei ole este tutkimukselle, koska kapselin sisältämä jodimäärä on vähäinen.

Tutkimus

Saat ensimmäisenä päivänä tutkimusaineen. Tutkimusaine on kapselissa ja saat niellä sen veden kanssa. Aine sisältää pienen määrän radioaktiivista jodia, joka kertyy kilpirauhas kudokseen.

Kahden vuorokauden kuluttua sinulle tehdään koko kehon kuvaus gammakameralla. Käy ennen kuvausta suihkussa ja vaihda puhtaat alusvaatteet.

Kuvaus tapahtuu makuuasennossa ja on kivuton.

Tutkimuksen jälkeen

Kun olet saanut tutkimuskapselin, oleskele kahden vuorokauden ajan korkeintaan kaksi tuntia päivässä pienten lasten ja raskaana olevien naisten lähellä (alle 3 metriä). Älä nuku heidän kanssaan samassa sängyssä.

Juo tavallista enemmän nestettä ja käy usein virtsalla tutkimuksen jälkeen. Säteilevä merkkiaine poistuu virtsan mukana.

Pese kätesi huolellisesti WC-käynnin jälkeen ja jos mahdollista, kuivaa ne kertakäyttöpyyhkeeseen. Virtsa on radioaktiivista. Huuhtele WC-pönttö 2-3 kertaa.

Jos oksennat 2 tunnin kuluessa tutkimuskapselin annosta, ota yhteyttä isotooppiyksikköön. Oksennus pitää siivota nitrilikäsineitä käyttäen.

Myös muita eritteitä, kuten virtsaa sisältäviä vaippoja, pitää käsitellä varovaisesti ja käyttää nitrilikäsineitä.

Ota huomioon

Lisätietoa tässä ohjeessa mainituista lääkkeistä saat osoitteesta www.laakeinfo.fi. Voit kysyä myös hoitavalta lääkäriltäsi.

Ota mukaasi Kela- tai henkilökortti.

Saat tutkimuksen vastaukset lääkäriltä, joka hoitaa sinua. Jos et tiedä, kuinka saat vastaukset, kysy siltä poliklinikalta tai osastolta, josta sinut lähetettiin tutkimukseen.

Hoidosta tai tutkimuksesta ei tule erillistä maksua.

Peru aika, jos et pääse tulemaan.
Jos et peru aikaa, sinulta peritään sakkomaksu.